
Poz 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

StC 

10 

27 

11 

15 

33 

2 

3 

Jezdec 

NECHANICKÝ VOJTĚCH/ NECHANICKÝ JAROSLAV 

KALINOVSKÝ VÁCLAV/ PADEVET PETR 

ŠIROKÝ JAN/ LÍZÁNEK VOJTĚCH 

POLÍVKA JAN/ POLÍVKA JONÁŠ 

SEDLÁČEK OLIVER/ TAŠKA TADEÁŠ 

GIELKENS KAYLEN/ GIELKENS MAYSEN 

HANULÍK VOJTĚCH/ HANULÍK VÁCLAV 

Rok 

2013/2010 

2013/2012 

2011 

2012/2015 

2016/2016 

2013/2016 

Klub 

LIPNICE 

KLÁŠŇOVICE/BOHUTÍN 

KLÍNEC 

PLZEŇ 

NESTRAŠOVICE/PŘÍBRAM 

BELGIE 

PETROV 

Moto 

YAMAHA 

STOMP 

HURICANE 

JAPOKRA 

KAWASAKI 

LEM 

SIDE 

Třída 

SIDE 

SIDE 

SIDE 

SIDE 

SIDE 

SIDE 

SIDE 

R1.  

25 

18 

22 

20 

16 

15 

14 

R2.  

22 

25 

20 

18 

16 

15 

14 

Celkem bod ů 

47 

43 

42 

38 

32 

30 

28 

Vytištěno: 15.10.2022 15:21:15 

Hlavní časoměřič & vyhodnocení: Renata Javůrková 

Ředitel závodu: Emil Končel 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licence: Autoklub 

MX MINI MOTO TOMANON CUP 2022 
SIDE JUNIOR 

CELKOVÉ VÝSLEDKY 

Dobřany 1,300 Km 



Poz 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

StC 

10 

11 

15 

27 

33 

2 

3 

Jezdec 

NECHANICKÝ VOJTĚCH/ NECHANICKÝ JAROSLAV 

ŠIROKÝ JAN/ LÍZÁNEK VOJTĚCH 

POLÍVKA JAN/ POLÍVKA JONÁŠ 

KALINOVSKÝ VÁCLAV/ PADEVET PETR 

SEDLÁČEK OLIVER/ TAŠKA TADEÁŠ 

GIELKENS KAYLEN/ GIELKENS MAYSEN 

HANULÍK VOJTĚCH/ HANULÍK VÁCLAV 

Rok 

2013/2010 

2011 

2012/2015 

2013/2012 

2016/2016 

2013/2016 

Klub 

LIPNICE 

KLÍNEC 

PLZEŇ 

KLÁŠŇOVICE/BOHUTÍN 

NESTRAŠOVICE/PŘÍBRAM 

BELGIE 

PETROV 

Moto 

YAMAHA 

HURICANE 

JAPOKRA 

STOMP 

KAWASAKI 

LEM 

SIDE 

Třída 

SIDE 

SIDE 

SIDE 

SIDE 

SIDE 

SIDE 

SIDE 

Kol 

10 

10 

8 

7 

6 

5 

1 

Celk.čas 

13:19.267 

14:02.569 

13:21.520 

14:09.548 

13:32.259 

13:51.446 

8:35.969 

V 

7 

3 

6 

5 

5 

5 

1 

N.čas 

1:15.678 

1:18.287 

1:21.503 

1:15.348 

1:30.720 

1:30.206 

7:57.330 

Dif 

43.302 

2 Kol 

3 Kol 

4 Kol 

5 Kol 

9 Kol 

Body 

25 

22 

20 

18 

16 

15 

14 

Dle kol

Odstup vítěze 

43.302 

Prům.rychlost 

58,554 

N.čas kola 

1:15.348 

Km/h 

62,112 

Nejlepší kolo 

27 - KALINOVSKÝ VÁCLAV/ PADEVET PETR 

Vytištěno: 15.10.2022 12:04:54 

Hlavní časoměřič & vyhodnocení: Renata Javůrková 

Ředitel závodu: Emil Končel 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licence: Autoklub 

MX MINI MOTO TOMANON CUP 2022 
SIDE JUNIOR 

Závod 1 

Závod - start v 11:50:04 

Dobřany 1,300 Km 

15.10.2022 11:40 



Kolo Čas kola Dif Denní čas Kolo Čas kola Dif Denní čas Kolo 

(10) NECHANICKÝ VOJTĚCH/ NECHANICKÝ JAROSLAV 
1 

2 
3 
4 
5 
6 

7 
8 
9 

10 

(11) ŠIROKÝ JAN/ LÍZÁNEK VOJTĚCH 
1 
2 

3 
4 
5 
6 

7 
8 
9 

10 

(15) POLÍVKA JAN/ POLÍVKA JONÁŠ 
1 
2 
3 

4 
5 
6 
7 

8 

(27) KALINOVSKÝ VÁCLAV/ PADEVET PETR 
1 

2 
3 
4 
5 

6 
7 

(33) SEDLÁČEK OLIVER/ TAŠKA TADEÁŠ 
1 

2 
3 
4 
5 

6 

(2) GIELKENS KAYLEN/ GIELKENS MAYSEN 
1 

2 
3 
4 
5 

(3) HANULÍK VOJTĚCH/ HANULÍK VÁCLAV 
1 

Čas kola 

1:18.231 

1:20.591 
1:16.534 
1:17.843 
1:20.731 
1:15.748 

1:15.678 
1:16.923 
1:25.985 
1:18.256 

1:23.587 
1:23.199 

1:18.287 
1:24.689 
1:24.972 
1:22.673 

1:23.015 
1:22.125 
1:26.242 
1:19.914 

2:22.643 
1:53.877 
1:30.798 

1:42.621 
1:28.677 

1:21.503 
1:28.230 

1:21.946 

1:17.787 

1:19.590 
1:25.440 
1:15.816 

1:15.348 
1:16.896 
3:33.246 

1:32.428 

1:40.307 
4:31.926 
2:27.945 

1:30.720 
1:33.726 

3:47.332 

3:54.044 
2:50.827 
1:32.531 

1:30.206 

7:57.330 

Dif 

+2.553 

+4.913 
+0.856 
+2.165 
+5.053 
+0.070 

+1.245 
+10.307 
+2.578 

+5.300 
+4.912 

+6.402 
+6.685 
+4.386 

+4.728 
+3.838 
+7.955 
+1.627 

+1:01.140 
+32.374 
+9.295 

+21.118 
+7.174 

+6.727 

+0.443 

+2.439 

+4.242 
+10.092 
+0.468 

+1.548 
+2:17.898 

+1.708 

+9.587 
+3:01.206 

+57.225 

+3.006 

+2:17.126 

+2:23.838 
+1:20.621 

+2.325 

Denní čas 

11:51:35.381 

11:52:55.972 
11:54:12.506 
11:55:30.349 
11:56:51.080 
11:58:06.828 

11:59:22.506 
12:00:39.429 
12:02:05.414 
12:03:23.670 

11:51:41.856 
11:53:05.055 

11:54:23.342 
11:55:48.031 
11:57:13.003 
11:58:35.676 

11:59:58.691 
12:01:20.816 
12:02:47.058 
12:04:06.972 

11:52:38.271 
11:54:32.148 
11:56:02.946 

11:57:45.567 
11:59:14.244 
12:00:35.747 
12:02:03.977 

12:03:25.923 

11:54:07.615 

11:55:27.205 
11:56:52.645 
11:58:08.461 
11:59:23.809 

12:00:40.705 
12:04:13.951 

11:51:52.038 

11:53:32.345 
11:58:04.271 
12:00:32.216 
12:02:02.936 

12:03:36.662 

11:54:08.241 

11:58:02.285 
12:00:53.112 
12:02:25.643 
12:03:55.849 

11:58:40.372 

Vytištěno: 15.10.2022 12:05:30 

Hlavní časoměřič & vyhodnocení: Renata Javůrková 

Ředitel závodu: Emil Končel 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licence: Autoklub 

MX MINI MOTO TOMANON CUP 2022 

SIDE JUNIOR 

Závod 1 

Závod - start v 11:50:04 

Dobřany 1,300 Km 

15.10.2022 11:40 



Jezdci(ů) Kol 

1 POLÍVKA JAN/ POLÍVKA JONÁŠ (15) 

2 NECHANICKÝ VOJTĚCH/ NECHANICKÝ JAROSLAV (10) 

3 ŠIROKÝ JAN/ LÍZÁNEK VOJTĚCH (11) 

4 SEDLÁČEK OLIVER/ TAŠKA TADEÁŠ (33) 

5 GIELKENS KAYLEN/ GIELKENS MAYSEN (2) 

6 HANULÍK VOJTĚCH/ HANULÍK VÁCLAV (3) 

7 KALINOVSKÝ VÁCLAV/ PADEVET PETR (27) 

0 

15 

10 

11 

33 

2 

3 

27 

1 

10 

11 

33 

15 

27 

2 

3 

2 

10 

11 

33 

15 

27 

2 

3 

10 

11 

15 

27 

33 

2 

4 

10 

11 

15 

27 

33 

2 

5 

10 

11 

15 

27 

33 

2 

6 

10 

11 

15 

27 

33 

7 

10 

11 

15 

27 

8 

10 

11 

15 

9 

10 

11 

10 

10 

11 

Tabulka prùjezdù

Vytištěno: 15.10.2022 12:05:44 

Hlavní časoměřič & vyhodnocení: Renata Javůrková 

Ředitel závodu: Emil Končel 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licence: Autoklub 

MX MINI MOTO TOMANON CUP 2022 

SIDE JUNIOR 

Závod 1 

Závod - start v 11:50:04 

Dobřany 1,300 Km 

15.10.2022 11:40 



Poz 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

StC 

27 

10 

11 

15 

33 

2 

3 

Jezdec 

KALINOVSKÝ VÁCLAV PADEVET PETR 

NECHANICKÝ VOJTĚCH NECHANICKÝ JAROSLAV 

ŠIROKÝ JAN LÍZÁNEK VOJTĚCH 

POLÍVKA JAN POLÍVKA JONÁŠ 

SEDLÁČEK OLIVER TAŠKA TADEÁŠ 

GIELKENS KAYLEN GIELKENS MAYSEN 

HANULÍK VOJTĚCH HANULÍK VÁCLAV 

Rok 

2013/2012 

2013/2010 

2011 

2012/2015 

2016/2016 

2013/2016 

Klub 

KLÁŠŇOVICE/BOHUTÍN 

LIPNICE 

KLÍNEC 

PLZEŇ 

NESTRAŠOVICE/PŘÍBRAM 

BELGIE 

PETROV 

Moto 

STOMP 

YAMAHA 

HURICANE 

JAPOKRA 

KAWASAKI 

LEM 

SIDE 

Třída 

SIDE 

SIDE 

SIDE 

SIDE 

SIDE 

SIDE 

SIDE 

Kol 

10 

10 

10 

10 

8 

8 

7 

Celk.čas 

11:58.453 

12:27.199 

12:49.365 

13:19.644 

13:02.110 

13:18.403 

12:38.132 

V 

2 

2 

6 

8 

6 

5 

2 

N.čas 

1:08.632 

1:11.172 

1:13.407 

1:17.047 

1:22.751 

1:21.195 

1:38.279 

Dif 

28.746 

50.912 

1:21.191 

2 Kol 

2 Kol 

3 Kol 

Body 

25 

22 

20 

18 

16 

15 

14 

Dle kol

Odstup vítěze 

28.746 

Prům.rychlost 

65,140 

N.čas kola 

1:08.632 

Km/h 

68,190 

Nejlepší kolo 

27 - KALINOVSKÝ VÁCLAV PADEVET PETR 

Vytištěno: 15.10.2022 15:20:26 

Hlavní časoměřič & vyhodnocení: Renata Javůrková 

Ředitel závodu: Emil Končel 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licence: Autoklub 

MX MINI MOTO TOMANON CUP 2022 
SIDE JUNIOR 

Závod 2 

Závod - start v 15:06:52 

Dobřany 1,300 Km 

15.10.2022 14:50 



Kolo 

7 
8 

(3) HANULÍK VOJTĚCH HANULÍK VÁCLAV 
1 
2 

3 
4 
5 
6 

7 

Čas kola 

1:24.154 
1:22.411 

1:46.301 

1:38.279 
2:06.306 
1:43.049 
1:45.188 
1:43.798 

1:41.129 

Dif 

+2.959 
+1.216 

+8.022 

+28.027 
+4.770 
+6.909 
+5.519 

+2.850 

Denní čas 

15:18:48.263 
15:20:10.674 

15:08:52.654 
15:10:30.933 

15:12:37.239 
15:14:20.288 
15:16:05.476 
15:17:49.274 

15:19:30.403 

Kolo Čas kola Dif Denní čas Kolo 

(27) KALINOVSKÝ VÁCLAV PADEVET PETR 
1 

2 
3 
4 
5 
6 

7 
8 
9 

10 

(10) NECHANICKÝ VOJTĚCH NECHANICKÝ JAROSLAV 
1 
2 

3 
4 
5 
6 

7 
8 
9 

10 

(11) ŠIROKÝ JAN LÍZÁNEK VOJTĚCH 
1 
2 
3 

4 
5 
6 
7 

8 
9 

10 

(15) POLÍVKA JAN POLÍVKA JONÁŠ 
1 
2 
3 

4 
5 
6 
7 
8 

9 
10 

(33) SEDLÁČEK OLIVER TAŠKA TADEÁŠ 

1 
2 
3 
4 

5 
6 
7 
8 

(2) GIELKENS KAYLEN GIELKENS MAYSEN 
1 
2 
3 

4 
5 
6 

Čas kola 

1:10.037 

1:08.632 
1:11.357 
1:12.136 
1:09.882 
1:12.230 

1:10.042 
1:10.296 
1:10.375 
1:12.927 

1:13.881 

1:11.172 
1:12.593 
1:12.740 
1:18.526 
1:12.860 

1:15.673 
1:13.556 
1:12.034 
1:14.723 

1:14.291 
1:16.552 
1:14.728 

1:15.499 
1:14.816 

1:13.407 
1:20.732 

1:13.572 
1:19.769 
1:14.842 

1:17.846 
1:18.011 
1:19.799 

1:17.729 
1:18.341 
1:17.108 
1:17.522 

1:17.047 
1:22.858 
1:22.420 

1:57.888 
1:25.744 
2:17.363 
1:31.244 

1:24.305 

1:22.751 
1:24.447 
1:25.640 

1:52.499 
1:23.080 
1:26.243 

1:22.642 

1:21.195 
2:53.375 

Dif 

+1.405 

+2.725 
+3.504 
+1.250 
+3.598 

+1.410 
+1.664 
+1.743 
+4.295 

+2.709 

+1.421 
+1.568 
+7.354 
+1.688 

+4.501 
+2.384 
+0.862 
+3.551 

+0.884 
+3.145 
+1.321 

+2.092 
+1.409 

+7.325 

+0.165 
+6.362 
+1.435 

+0.799 
+0.964 
+2.752 

+0.682 
+1.294 
+0.061 
+0.475 

+5.811 
+5.373 

+35.137 
+2.993 

+54.612 
+8.493 

+1.554 

+1.696 
+2.889 

+31.304 
+1.885 
+5.048 

+1.447 

+1:32.180 

Denní čas 

15:08:12.847 

15:09:21.479 
15:10:32.836 
15:11:44.972 
15:12:54.854 
15:14:07.084 

15:15:17.126 
15:16:27.422 
15:17:37.797 
15:18:50.724 

15:08:15.593 
15:09:26.765 

15:10:39.358 
15:11:52.098 
15:13:10.624 
15:14:23.484 

15:15:39.157 
15:16:52.713 
15:18:04.747 
15:19:19.470 

15:08:17.719 
15:09:34.271 
15:10:48.999 

15:12:04.498 
15:13:19.314 
15:14:32.721 
15:15:53.453 

15:17:07.025 
15:18:26.794 
15:19:41.636 

15:08:21.080 
15:09:39.091 
15:10:58.890 

15:12:16.619 
15:13:34.960 
15:14:52.068 
15:16:09.590 
15:17:26.637 

15:18:49.495 
15:20:11.915 

15:09:02.887 
15:10:28.631 
15:12:45.994 
15:14:17.238 

15:15:41.543 
15:17:04.294 
15:18:28.741 
15:19:54.381 

15:08:57.574 
15:10:20.654 
15:11:46.897 

15:13:09.539 
15:14:30.734 
15:17:24.109 

Vytištěno: 15.10.2022 15:22:12 

Hlavní časoměřič & vyhodnocení: Renata Javůrková 

Ředitel závodu: Emil Končel 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licence: Autoklub 

MX MINI MOTO TOMANON CUP 2022 

SIDE JUNIOR 

Závod 2 

Závod - start v 15:06:52 

Dobřany 1,300 Km 

15.10.2022 14:50 



Jezdci(ů) Kol 

1 NECHANICKÝ VOJTĚCH NECHANICKÝ JAROSLAV (10) 

2 KALINOVSKÝ VÁCLAV PADEVET PETR (27) 

3 POLÍVKA JAN POLÍVKA JONÁŠ (15) 

4 ŠIROKÝ JAN LÍZÁNEK VOJTĚCH (11) 

5 SEDLÁČEK OLIVER TAŠKA TADEÁŠ (33) 

6 GIELKENS KAYLEN GIELKENS MAYSEN (2) 

7 HANULÍK VOJTĚCH HANULÍK VÁCLAV (3) 

0 

10 

27 

15 

11 

33 

2 

3 

1 

27 

10 

11 

15 

3 

2 

33 

2 

27 

10 

11 

15 

2 

33 

3 

3 

27 

10 

11 

15 

2 

3 

33 

4 

27 

10 

11 

15 

2 

33 

3 

5 

27 

10 

11 

15 

2 

33 

3 

6 

27 

10 

11 

15 

33 

2 

3 

7 

27 

10 

11 

15 

33 

2 

3 

8 

27 

10 

11 

15 

33 

2 

9 

27 

10 

11 

15 

10 

27 

10 

11 

15 

Tabulka prùjezdù

Vytištěno: 15.10.2022 15:22:30 

Hlavní časoměřič & vyhodnocení: Renata Javůrková 

Ředitel závodu: Emil Končel 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licence: Autoklub 

MX MINI MOTO TOMANON CUP 2022 

SIDE JUNIOR 

Závod 2 

Závod - start v 15:06:52 

Dobřany 1,300 Km 

15.10.2022 14:50 



Poz 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

StC 

27 

11 

10 

15 

33 

2 

3 

Jezdec 

KALINOVSKÝ VÁCLAV PADEVET PETR 

ŠIROKÝ JAN LÍZÁNEK VOJTĚCH 

NECHANICKÝ VOJTĚCH NECHANICKÝ JAROSLAV 

POLÍVKA JAN POLÍVKA JONÁŠ 

SEDLÁČEK OLIVER TAŠKA TADEÁŠ 

GIELKENS KAYLEN GIELKENS MAYSEN 

HANULÍK VOJTĚCH HANULÍK VÁCLAV 

Rok 

2013/2012 

2011 

2013/2010 

2012/2015 

2016/2016 

2013/2016 

Klub 

KLÁŠŇOVICE/BOHUTÍN 

KLÍNEC 

LIPNICE 

PLZEŇ 

NESTRAŠOVICE/PŘÍBRAM 

BELGIE 

PETROV 

Moto 

STOMP 

HURICANE 

YAMAHA 

JAPOKRA 

KAWASAKI 

LEM 

SIDE 

Třída 

SIDE 

SIDE 

SIDE 

SIDE 

SIDE 

SIDE 

SIDE 

Kol 

12 

11 

11 

6 

8 

4 

1 

Celk.čas 

15:54.425 

16:00.207 

15:13.339 

16:08.816 

15:15.441 

15:57.444 

3:30.384 

V 

7 

9 

10 

1 

6 

4 

1 

N.čas 

1:11.348 

1:14.125 

1:14.920 

1:22.624 

1:27.086 

1:29.739 

2:48.580 

Dif 

2.777 

3.572 

11.276 

15.738 

18.391 

1:37.232 

Dle nejlepšího času kola

Vytištěno: 15.10.2022 9:32:54 

Hlavní časoměřič & vyhodnocení: Renata Javůrková 

Ředitel závodu: Emil Končel 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licence: Autoklub 

MX MINI MOTO TOMANON CUP 2022 

SIDE JUNIOR 

Kvalifikace 

Kvalifikace - start v 9:15:53 

Dobřany 1,300 Km 

15.10.2022 09:20 



Kolo 

1 

Čas kola 

2:48.580 

Dif Denní čas 

9:19:24.021 

Kolo Čas kola Dif Denní čas Kolo 

(27) KALINOVSKÝ VÁCLAV PADEVET PETR 
1 

2 
3 
4 
5 
6 

7 
8 
9 

10 

11 
12 

(11) ŠIROKÝ JAN LÍZÁNEK VOJTĚCH 

1 
2 
3 
4 

5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

(10) NECHANICKÝ VOJTĚCH NECHANICKÝ JAROSLAV 

1 
2 
3 
4 

5 
6 
7 
8 

9 
10 
11 

(15) POLÍVKA JAN POLÍVKA JONÁŠ 
1 
2 
3 
4 

5 
6 

(33) SEDLÁČEK OLIVER TAŠKA TADEÁŠ 

1 
2 
3 
4 

5 
6 
7 
8 

(2) GIELKENS KAYLEN GIELKENS MAYSEN 
1 
2 
3 

4 

(3) HANULÍK VOJTĚCH HANULÍK VÁCLAV 

Čas kola 

1:53.083 

1:30.589 
1:16.107 
1:14.054 
1:14.122 
1:13.728 

1:11.348 
1:13.267 
1:12.471 
1:14.627 

1:19.939 
1:13.342 

2:16.800 
1:21.357 
1:21.855 
1:17.253 

1:16.436 
1:18.132 
1:18.067 
1:15.654 

1:14.125 
1:20.336 
1:19.578 

1:53.659 
1:30.468 
1:18.605 
1:18.270 

1:17.767 
1:18.713 
1:19.032 
1:16.050 

1:20.893 

1:14.920 
1:15.193 

1:22.624 
1:46.234 
1:23.783 
2:59.063 

1:24.816 
1:26.997 

1:50.681 
1:53.250 
1:37.431 
1:29.432 

1:31.562 

1:27.086 
1:28.833 
1:31.811 

1:32.326 
1:59.497 
1:31.226 

1:29.739 

Dif 

+41.735 

+19.241 
+4.759 
+2.706 
+2.774 
+2.380 

+1.919 
+1.123 
+3.279 

+8.591 
+1.994 

+1:02.675 
+7.232 
+7.730 
+3.128 

+2.311 
+4.007 
+3.942 
+1.529 

+6.211 
+5.453 

+38.739 
+15.548 
+3.685 
+3.350 

+2.847 
+3.793 
+4.112 
+1.130 

+5.973 

+0.273 

+23.610 
+1.159 

+1:36.439 

+2.192 
+4.373 

+23.595 
+26.164 
+10.345 
+2.346 

+4.476 

+1.747 
+4.725 

+2.587 
+29.758 
+1.487 

Denní čas 

9:17:54.468 

9:19:25.057 
9:20:41.164 
9:21:55.218 
9:23:09.340 
9:24:23.068 

9:25:34.416 
9:26:47.683 
9:28:00.154 
9:29:14.781 

9:30:34.720 
9:31:48.062 

9:18:51.051 
9:20:12.408 
9:21:34.263 
9:22:51.516 

9:24:07.952 
9:25:26.084 
9:26:44.151 
9:27:59.805 
9:29:13.930 

9:30:34.266 
9:31:53.844 

9:17:57.065 
9:19:27.533 
9:20:46.138 
9:22:04.408 

9:23:22.175 
9:24:40.888 
9:25:59.920 
9:27:15.970 

9:28:36.863 
9:29:51.783 
9:31:06.976 

9:23:01.560 
9:24:47.794 
9:26:11.577 
9:29:10.640 

9:30:35.456 
9:32:02.453 

9:20:09.673 
9:22:02.923 
9:23:40.354 
9:25:09.786 

9:26:41.348 
9:28:08.434 
9:29:37.267 
9:31:09.078 

9:26:50.619 
9:28:50.116 
9:30:21.342 

9:31:51.081 

Vytištěno: 15.10.2022 9:33:33 

Hlavní časoměřič & vyhodnocení: Renata Javůrková 

Ředitel závodu: Emil Končel 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licence: Autoklub 

MX MINI MOTO TOMANON CUP 2022 

SIDE JUNIOR 

Kvalifikace 

Kvalifikace - start v 9:15:53 

Dobřany 1,300 Km 

15.10.2022 09:20 


